
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                ΑΔΑ: 6ΙΨΝΩΛΚ-74Υ 

 

                   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

 Ο  Δήμαρχος Λαμιέων διακηρύσσει σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ (ΥΑ 11389  ΦΕΚ 
Β185/23-3-1993), τις διατάξεις του Ν. 2286/1995, τις διατάξεις της παραγράφου 1 του 

άρθρου 209 του Ν.3463/2006, τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, τις διατάξεις του άρθρου 3 

του Ν. 3548/2007, τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν.4281/2014  και τις διατάξεις των 
αποφάσεων Π1/3305/10 και Π1/3306/10 του Υπ. Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας, πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό  με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ & ΠΛΑΤΕΙΩΝ Δ.Ε. ΥΠΑΤΗΣ-ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ-
ΛΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ-ΠΑΥΛΙΑΝΗΣ», ενδεικτικού προϋπολογισμού εβδομήντα τριών χιλιάδων 

ευρώ (73.000,00€), με ΦΠΑ 23%. 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημοτικό  Κατάστημα  Λαμίας την 13/05/2016, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα από 09:00 π.μ. μέχρι 09:30 π.μ.. 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 
α) φυσικά πρόσωπα (Έλληνες και Αλλοδαποί) 

β) νομικά πρόσωπα (ημεδαπά και αλλοδαπά) 

γ) ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά 
δ) συνεταιρισμοί  

Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του 
συμμετέχοντος για ποσό που θα καλύπτει το δύο τοις εκατό (2%) του προϋπολογισμού της 

μελέτης, χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι 1.187,00 €, εφ’ όσον ο προσφέρων συμμετέχει για το σύνολο 

των υπό προμήθεια ειδών, άλλως για ποσό που θα καλύπτει το 2% της προϋπολογισθείσας 
δαπάνης προ Φ.Π.Α. για την συγκεκριμένη ομάδα ή ομάδες ειδών της μελέτης για τις οποίες 

θα υποβάλλει προσφορά. Αναλυτικά το ποσό της εγγυητικής που αντιστοιχεί για κάθε ομάδα 
αναγράφεται στον παρακάτω πίνακα:   

Α/Α ΟΜΑΔΑ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 

ΕΓΓΥΗΣΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
(€) 

Α1 Ασβέστης εσβεσμένος, μαρμαρόσκονη, 

τσιμέντο κοινό, τσιμέντο λευκό, 2.479,00 49,58 

Α2 Σιδηρός οπλισμός 1.672,50 33,45 

Β1 Προμήθεια υλικών επιστρώσεων 3.672,50 73,45 

Β1 Πρόχυτοι τσιμεντοσωλήνες 1.751,00 35,02 

Γ1 Εργαλεία (φτυάρια, σκεπάρνια, πινέλα, 
σπάτουλες κ.λ.π.) 3.094,10 61,88 

Γ2 Χρώματα Πλαστικά, ελαιοχρώματα, 4.930,80 98,62 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-

ΔΟΜΗΣΗΣ-ΔΙΚΤΥΩΝ & 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :  

 

 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΩΝ & ΠΛΑΤΕΙΩΝ Δ.Ε. 

ΥΠΑΤΗΣ-ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ-

ΛΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ-ΠΑΥΛΙΑΝΗΣ 
ΑΡΙΘ.ΜΕΛΕΤΗΣ: 14/16 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 23096 
ΗΜ/ΝΙΑ: 04-05-2016 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ: 

ΧΡΗΣΗ:  

73.000,00€  (με ΦΠΑ 23%) 

2016 

   



διαλυτικά, αστάρι, βερνίκια, 

στόκος,κ.λ.π. 

Δ1 Είδη περίφραξης    Σιδηροπάσσαλοι, 
συρματόπλεγμα, σύρμα ευθύγραμμο, 

ακανθωτό προσδέσεως, κιγκλιδωμάτων 
ή υλικών για την κατασκευή 

κιγκλιδωμάτων 1.897,00 37,94 

Δ2 ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓEΙΟΥ 
ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΫΛΙΚΑ 4.840,86 96,82 

Ε Προμήθεια Σκυροδεμάτων 20.701,83 414,04 

ΣΤ. Προμήθεια ασφαλτικών υλικών 3.630,00 72,60 

Ζ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ 10.680,00 213,60 

 ΣΥΝΟΛΟ 59.349,59 1.187,00 

 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να έχει ισχύ για χρονικό διάστημα τουλάχιστον επτά (7) μηνών 

από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
Λεπτομέρειες των όρων διακήρυξης βρίσκονται στα γραφεία του Δήμου και οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να ενημερώνονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (Γραφείο προμηθειών. 
Διεύθυνση:Φλέμινγκ & Ερυθρού Σταυρού. Τηλ.: 2231351045, 2231351055, 2231351046, 

Υπεύθυνος:Χαΐλης Κων/νος). 

 
 

 

 

                                      
                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 

 
                                                                 ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 

 

 
 

 
Να δημοσιευθεί μία φορά στις παρακάτω εφημερίδες:                   

α.  ΠΡΩΪΝΑ ΝΕΑ (Λαμίας)-Ημερομηνία δημοσίευσης: 06/05/2016    
β.  ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ (Λαμίας)-Ημερομηνία δημοσίευσης: 06/05/2016 

      Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο. 

 
 

 
 

       

 


